o
i | GOBIERNO
de

Pag. 30759

]

oy

3

VIERNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 221

AYUNTAMIENTO DE SANTONA

CVE-2023-9807  Resolucion de Alcaldia de 26 de octubre de 2023, de los servicios
minimos que se iban a seguir durante la huelga general indefinida de
28 de octubre de 2023. Expediente 2023/2221.

El alcalde-presidente del Ayuntamiento de Santofia adopté por Resolucion de Alcaldia de
fecha 9 de noviembre 2023 el nuevo Acuerdo estableciendo los servicios minimos a seguir por
los trabajadores de la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA, durante la huelga general indefi-
nida en el siguiente sentido:

"Visto la Resolucion de Alcaldia de fecha 26 de octubre de 2023 con numero de Registro
de Resoluciones 2023/954 en la que se establecian los servicios minimos a prestar durante el
periodo de huelga por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE,
SA, la cual fue publicada en el Boletin Oficial de Cantabria el dia 2 de noviembre 2023.

Visto que el dia 9 de noviembre de 2023 se ha celebrado una reunién entre la Alcaldia del
Ayuntamiento de Santofia y la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA, llegdndose a un acuerdo
entre la Alcaldia y la empresa.

Vista la propuesta de alcaldia, con conformidad de la empresa adjudicataria, de fecha 9 de
noviembre de 2023, la cual tiene el siguiente tenor literal:

"ASUNTO.- ESTABLECIMIENTO DE SERVICIOS MINIMOS PARA LA ATENCION DEL SERVICIO
DE LIMPIEZA Y RECOGIDA VIARIA CON MOTIVO DE LA HUELGA CONVOCADA PARA EL 4 DE
NOVIEMBRE.

Una vez iniciada la huelga por parte de los trabajadores del servicio de limpieza el pasado
4 de noviembre y al no llegar a un acuerdo inicial para la prestacion de los servicios minimos
publicado en BOC del pasado 28 de octubre, se llega a un acuerdo para modificar esa publica-
cion en el siguiente sentido y en las siguientes condiciones para su publicacion en el BOC. Se
remite la siguiente propuesta:

Realizacion de los servicios minimos, dos dias a la semana, en concreto los martes y los
sabados con las siguientes condiciones:

Recogida de RSU: 1 conductor y 1 peén.

Servicios de limpieza viaria: 2 peones, uno con piaggio y otro con barrido manual y 1 con-
ductor de baldeo y varios.

Horario de los mismos: martes de 07:00 a 13:00 horas y sabados de 07:00 a 11:00 horas
y de 15:00 a 17:00 horas.

*Debido a las fechas del acuerdo durante la semana del 6 a 12 de noviembre, se realizaran
los dos dias de servicios minimos el viernes 10 y el sabado 11",

Por todo lo expuesto anteriormente, por esta Alcaldia SE RESUELVE:

19.- Fijar segun el cuadro ANEXO los servicios minimos que se prestaran durante la huelga
por los trabajadores pertenecientes a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA, que en la ac-
tualidad presta el servicio de recogida de basuras y limpieza viaria en el ambito territorial de
Santofa.

20.- Notificar la presente Resolucidén a la empresa FCC MEDIO AMBIENTE, SA, quien dara
traslado de la misma al Comité de Empresa.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2023-9807

1/2




. “| GOBIERNO ) _— | D\
de

Pag. 30760

VIERNES, 17 DE NOVIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 221

La presente Resolucion entrara en vigor el dia 9 de noviembre de 2023 debiéndose cumplir
los servicios minimos que en la misma se establecen.

Contra el mismo cabra interponer Recurso en los términos establecidos en la normativa de
la Jurisdiccién Social.

ANEXO
Frecuencia semanas Servicios minimos

Realizacion de los servicios minimos, dos dias a la semana, en concreto los martes y los
sabados con las siguientes condiciones:

Recogida de RSU: 1 conductor y 1 peén.

Servicios de limpieza viaria: 2 peones, uno con piaggio y otro con barrido manual y 1 con-
ductor de baldeo y varios.

Horario de los mismos: los martes de 07:00 a 13:00 horas y los sébados de 07:00 a 11:00
horas y de 15:00 a 17:00 horas.

Debido a las fechas del Acuerdo consensuado entre las partes durante la semana del 6 al
12 de noviembre de 2023, se realizaran los dos dias de servicios minimos el viernes 10 de
noviembre de 2023, de 07:00 a 13:00 horas, y el sdbado 11 de noviembre de 2023, de 07:00
a 11:00 horas y de 15:00 a 17:00 horas".

Procede su publicacion en el BOC y su notificacidon a la empresa adjudicataria del servicio
para su notificacién al Comité de huelga y trabajadores afectados.

Santofia, 10 de noviembre de 2023.
El alcalde,

Jesus Gullart Fernandez.
2023/9807

boc.cantabria.es

CVE-2023-9807

2/2




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9850	Corrección de errores al anuncio publicado en el BOC nº 194, de 9/10/2023, de Orden EDU/29/2023, de 2 de octubre, que aprueba el expediente para el nombramiento de funcionarios de carrera de cuerpos docentes de Profesores de Enseñanza Secund

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9791	Resolución de cese y nombramiento de Secretaria de la Junta Arbitral de Consumo de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2023-9837	Resolución por la que se modifica la composición de la Comisión de Evaluación del desempeño del puesto de Jefe de Sección de Pediatría de la Gerencia de Atención Especializada Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, convocado p

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-9779	Decreto de Alcaldía 4145/2023, de 26 de octubre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/83/2023.
	CVE-2023-9781	Decreto de Alcaldía 4143/2023, de 26 de octubre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/71/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Arredondo
	CVE-2023-9776	Lista provisional de aspirante admitida en la convocatoria para proveer una plaza de Auxiliar Administrativo, mediante concurso oposición, por promoción interna, como funcionaria.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2023-9778	Bases reguladoras de pruebas selectivas para la constitución, mediante concurso-oposición libre, de una bolsa de trabajo destinada a la provisión por contrato de relevo (jubilación parcial), del puesto Técnico/a Bibliotecario y Actividades S

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9805	Bases reguladoras y convocatoria para la cobertura, por el sistema de oposición libre, de una (1) plaza de Bibliotecario/a, categoría profesional técnico, grupo 2, por jubilación parcial del titular de la misma mediante contrato de relevo, y

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-9782	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo, por concurso oposición, para la contratación de personal laboral temporal a tiempo parcial, modalidad contrato de relevo, de un/a Encargado/a de Área de Viveros, Cul



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de Campollo
	CVE-2023-9808	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación del aprovechamiento forestal de madera, en el Monte de Utilidad Pública número 123, denominado Lleraberanes y otros.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-9857	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9833	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2024. Expediente 2356/2023.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2023-9789	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Baró
	CVE-2023-9792	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-9798	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Herrera
	CVE-2023-9784	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-9788	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2023-9804	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Naveda
	CVE-2023-9794	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Orzales
	CVE-2023-9795	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-9780	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 4/2023, por transferencia de crédito. Expediente SIJ/8/2023.

	Junta Vecinal de Sobarzo
	CVE-2023-9796	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2023-9797	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-9801	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general 2024.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2023-9802	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-9832	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Asistencia Domiciliaria del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9785	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de octubre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9838	Orden IND/55/2023, de 10 de noviembre, por la que se modifica la Orden INN/1/2021, de 19 de enero, por la que establecen las bases reguladoras de las subvenciones a Oficinas de Información al Consumidor de municipios y mancomunidades de muni
	Consejería de Salud
	CVE-2023-9839	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 214, de 8 de noviembre de 2023, de Orden SAL/24/2023, de 25 de octubre, por la que se convoca una Beca de Formación Práctica para Titulados Universitarios e

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9806	Bases reguladoras para la concesión de ayudas de carácter social, en régimen de concurrencia competitiva, para la adquisición de libros, material escolar y transporte para el curso 2023/2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9787	Información pública de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de edificación en suelo rústico de la parcela 39082A004007640000OL, en el municipio de Selaya. Expediente 314679.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-9578	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en calle Torres Quevedo, 12 bajo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9104	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local de hostelería a residencial estudio en avenida General Dávila, 41-C, planta baja, puerta 3, autorizada en el expediente de obra mayor 187/21.
	CVE-2023-9606	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de local a residencial, apartamento en calle San Fernando, 16 A, 1º, local 10K, autorizada en el expediente de obra mayor 294/21.


	7.5. Varios
	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-9734	Información pública del expediente de solicitud de licencia para el ejercicio de actividad de explotación de ganado bovino de carne, en Izara.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-9783	Notificación en procedimiento de Padrón de Habitantes. Expediente 697/2023.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2023-9735	Información pública de solicitud de autorización para actividad de gimnasio en calle General Salinas, 20.
	CVE-2023-9800	Información pública de la aprobación del Reglamento del Concurso de Murgas y apertura de plazo de inscripciones para Concurso de Murgas 2024.
	CVE-2023-9807	Resolución de Alcaldía de 26 de octubre de 2023, de los servicios mínimos que se iban a seguir durante la huelga general indefinida de 28 de octubre de 2023. Expediente 2023/2221.




		Gobierno de Cantabria
	2023-11-15T08:13:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




